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一、 重要提示 

1.1  公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完

整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。 

 

1.2  公司全体董事出席董事会审议季度报告。 

1.3  公司负责人陈闪、主管会计工作负责人孙云芳及会计机构负责人（会计主管人员）霍恩宇

保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。 

 

1.4  本公司第一季度报告未经审计。 

 

 

二、 公司主要财务数据和股东变化 

2.1 主要财务数据 

单位：元  币种：人民币 

 本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%) 

总资产 926,171,020.99 954,386,311.94 -2.96 

归属于上市公司股东的净资产 646,708,101.91 645,447,545.90 0.20 

 年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减(%) 

经营活动产生的现金流量净额 -28,518,103.99 -11,407,249.07  不适用 

 年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减（%） 

营业收入 137,406,559.60 100,750,402.74 36.38 

归属于上市公司股东的净利润 1,260,556.01 28,597,418.82 -95.59 

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -5,562,934.63 -5,689,661.54  不适用 

加权平均净资产收益率（%） 0.20 4.94 减少 4.82 个百分点 

基本每股收益（元/股） 0.004 0.089 -95.51 

稀释每股收益（元/股） 0.004 0.089 -95.51 

 

 

 

非经常性损益项目和金额 

√适用 □不适用  

单位：元  币种：人民币 

项目 本期金额 说明 

非流动资产处置损益 4,404.15   

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策

规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外 
53,751.14 

  

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、

交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍

生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益 

8,223,610.00 
出售持有西权全部股权 

及路德环境市值增加 
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除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -27,405.68   

少数股东权益影响额（税后） -17,886.82   

所得税影响额 -1,412,982.15   

合计 6,823,490.64   

 

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况

表 

单位：股 

股东总数（户） 33,448 

前十名股东持股情况 

股东名称（全称） 
期末持股 

数量 

比例

(%) 

持有有限售条件 

股份数量 
质押或冻结情况 股东性质 

 股份状态 数量  

上海中路（集团）有限公司 
124,966,33

4 

38.8

8 
 

质押 88,160,734 境内非国有法人 

冻结 2,720,00  

张源 10,770,746 3.35  未知  境内自然人 

HAITONG INTERNATIONAL SECURITIES COMPANY LIMITED-ACCOUNT CLIENT 2,308,732 0.72  未知  境外法人 

卢倩 2,102,900 0.65  未知  境内自然人 

戴煜中 1,446,800 0.45  未知  境内自然人 

李修长 1,030,532 0.32  未知  境内自然人 

VANGUARD EMERGING MARKETS   STOCK INDEX FUND 1,025,280 0.32  未知  境外法人 

郑健 962,600 0.30  未知  境内自然人 

GUOTAI JUNAN SECURITIES(HONGKONG) LIMITED 888,477 0.28  未知  境外法人 

王桂英 886,200 0.28  未知  境内自然人 

前十名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件流通股的数量 
股份种类及数量 

种类 数量 

上海中路（集团）有限公司 124,966,334 人民币普通股 124,966,334 

张源 10,770,746 人民币普通股 10,770,746 

HAITONG INTERNATIONAL SECURITIES COMPANY LIMITED-ACCOUNT CLIENT 2,308,732  境内上市外资股 2,308,732 

卢倩 2,102,900     人民币普通股  2,102,900 

戴煜中 1,446,800  人民币普通股 1,446,800 

李修长 1,030,532  人民币普通股 1,030,532 

VANGUARD EMERGING MARKETS STOCK INDEX FUND 1,025,280  境内上市外资股 1,025,280 

郑健 962,600  人民币普通股 962,600 

GUOTAI JUNAN SECURITIES(HONGKONG) LIMITED  888,477  境内上市外资股 888,477 

王桂英  886,200  人民币普通股 886,200 

上述股东关联关系或一致行动的说明 本公司未知以上股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人 

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 无 

注：其中中路集团通过融资融券账户持有公司股份 34,085,600股。 
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2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股

情况表 

□适用 √不适用  

三、 重要事项 

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因 

√适用 □不适用  

1、截止报告期末，资产负债表表项目发生大幅度变化的项目分析 

项目 本报告期末 上年度末 增减比例 变化原因 

货币资金   92,330,990.74  157,221,270.60      -41.27 归还银行贷款 

应收票据      755,880.00     应收客户销售货款 

应收账款   35,688,622.92   11,837,483.34      201.49 营业收入增加 

其他应收款   17,607,812.39    4,800,486.91      266.79 增加应收股权转让款 

使用权资产    5,901,791.71     执行新租赁准则 

短期借款   20,030,775.28   80,113,839.82      -75.00 归还银行贷款 

预收款项    1,087,747.37    2,213,384.31      -50.86 结转营业收入 

租赁负债    5,628,026.88     执行新租赁准则 

少数股东权益   14,292,189.10    4,681,554.23      205.29 少数股东增资 

 

2、报告期公司利润表项目发生大幅度变化的项目分析 

项目 本报告期 上年同期 增减比例 变化原因 

一、营业收入 137,406,559.60 100,750,402.74 36.38 增加二轮车销售 

   减：营业成本 115,441,732.29 86,006,094.79 34.23 因营业收入增加 

       营业税金及附加 457,826.37 96,094.74 376.43 分期缴纳时间变化  

       管理费用 13,367,355.39 9,865,886.38 35.49 因营业收入增加  

       财务费用 118,687.86 2,482,721.13 -95.22 银行贷款减少  

其中：利息费用 388,076.77 2,029,176.95 -80.88 银行贷款减少  

      利息收入 145,587.95 -22,297.70 不适用 因日均存款增加  

       其他收益 53,751.14 307,925.00 -82.54 政府补助减少  

       投资收益（损失以“－”号填列） 9,022,026.14 35,464,838.94 -74.56 上期出售英内部分股权  

       其中：对联营企业和合营企业的投资收益 -165,217.82 -694,455.72 -76.21 权益法核算的亏损增加  

      公允价值变动收益（损失以“－”号填列） -963,056.00 14,916.00 不适用 因出售西权股权及路德环境公允价值变动增加  

      信用减值损失（损失以“-”号填列） -1,192,556.98 -761,553.98 56.60 因期末应收账款余额增加  

    资产处置收益（损失以“－”号填列） 4,404.15 3,964,781.20 -99.89 上期处置部分固定资产收益  

三、营业利润（损失以“－”号填列） -208,890.30 26,883,190.65 不适用 上期出售英内部分股权  

   加：营业外收入 126,924.25 1,326.21 9,470.45 固定资产清理  

   减：营业外支出 154,329.93 4,666.44 3,207.23 捐赠支出增加  

三、利润总额（损失以“－”号填列） -236,295.98 26,879,850.42 不适用 上期出售英内部分股权  

四、净利润（损失以“－”号填列） -1,378,809.12 25,625,354.54 不适用 上期出售英内部分股权  

归属于母公司所有者的净利润 1,260,556.01 28,597,418.82 -95.59 上期出售英内部分股权  

    （一）基本每股收益 0.004 0.089 -95.59 上期出售英内部分股权  
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    （二）稀释每股收益 0.004 0.089 -95.59 上期出售英内部分股权  

六、其他综合收益 -   -117,708.54 -100.00 上期出售英内部分股权 

七、综合收益总额 -1,378,809.12 25,507,646.00 不适用 上期出售英内部分股权 

归属于母公司所有者的综合收益总额 1,260,556.01 28,479,710.28 -95.57 上期出售英内部分股权 

 

3、报告期公司现金流量表项目发生大幅度变化的项目分析 

项目 本报告期 上年同期 增减比例 变化原因 

    销售商品、提供劳务收到的现金  136,357,015.88  100,368,537.97 35.86 营业收入增加 

    收到其他与经营活动有关的现金   26,224,702.92 8,993,093.89 191.61 企业间的往来 

    支付的各项税费 5,475,483.24 2,732,870.59 100.36 支付企业所得税 

    支付其他与经营活动有关的现金   59,954,469.01   18,843,097.52 218.18 企业间的往来 

          经营活动产生的现金流量净额  -28,518,103.99  -11,407,249.07   不适用  

    收回投资收到的现金 56,315.79  85,860,239.47 -99.93 上期收到英内股权转让款 

    取得投资收益收到的现金 939.96   67,296.40 -98.60 上期收到其他非流动金融资产红利 

    处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额      

     

  -   

 2,798,160.00  -100.00 

上期处置固定资产 

    投资支付的现金      -    3,000,000.00 -100.00 对外投资减少 

          投资活动产生的现金流量净额   -7,133,482.78   78,749,999.44 不适用  不适用  

    吸收投资收到的现金   12,250,000.00     -     子公司吸收少数股东投资收到的现金 

    取得借款收到的现金   100,000.00   35,000,000.00 -99.71 上期收到银行贷款 

    收到其他与筹资活动有关的现金      

     

  -   

  20,400,000.00 -100.00 

上期收到企业间的借款 

    分配股利、利润或偿付利息支付的现金   441,427.09  1,533,406.53 -71.21 银行贷款利息减少 

    支付其他与筹资活动有关的现金   998,905.88   18,976,688.29 -94.74 上期归还融资租赁本息 

          筹资活动产生的现金流量净额  -29,190,332.97 -3,110,094.82 838.57 不适用  

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 -48,360.12 34,849.35 不适用 不适用  

五、现金及现金等价物净增加额 -64,890,279.86   64,267,504.90 不适用 不适用  

        加：期初现金及现金等价物余额 157,221,270.60 55,229,639.06 184.67 收到出售英内及云账房股权转让款 

 

 

 

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

√适用 □不适用  
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1、为继续推进高空风能发电站绩溪项目的建设，公司对非公开发行 A 股股票方案进行了

修改并经九届三十次董事会（临时会议）和 2021年第一次临时股东大会审议通过，公司

将积极准备材料并向中国证监会进行项目申报。（详见 2021年 2月 10日披露的《中路股

份有限公司九届三十次董事会（临时会议）决议公告》（编号：2021-004）、2021年 3

月 6日披露的《中路股份有限公司 2021 年第一次临时股东大会（第四十五次）决议公告》

（编号：2021-013））。 

2、公司十届二次董事会（临时会议）审议通过了《关于出让对外投资股权的议案》，全

资子公司上海中路实业有限公司（以下简称“中路实业”）已于 2021年 3月和北京讯权

咨询管理有限公司（以下简称“北京讯权”）签署《股权转让协议》，由中路实业向北京

讯权转让其所持天津西权科技合伙企业（有限合伙）的 42.60%股权，转让价格为人民币

1,068.67万元。（详见 2021年 3月 26日披露的《中路股份有限公司十届二次董事会（临

时会议）决议公告》（编号：2021-016）、2021年 3月 26日披露的《中路股份有限公司

关于出让对外投资股权的公告》（编号：2021-018））。截至本报告披露日，天津西权科

技合伙企业（有限合伙）已于 2021年 3月 31日完成工商登记变更。 

 

 

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项 

□适用 √不适用  

 

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的

警示及原因说明 

□适用 √不适用  

 

公司名称 中路股份有限公司 

法定代表人 陈闪 

日期 2021年 4月 29日 

 

 


